
Konjunkturdaten der Ernährungsindustrie 
1. Halbjahr 2013 

Umsatz nominal  
   davon Inland   
   davon Ausland 
  
Reale Umsatzentwicklung  
 
Auslandsanteil am Umsatz 
 
 
Betriebe  
Beschäftigte 
 
 
Verbraucherpreise gesamt 
   davon Nahrungsmittel u. Getränke 
 
Verkaufspreise Ernährungsindustrie 
   Inland   
   Export 

  
 

1. Halbjahr 2013* 

Quelle: Statistisches Bundesamt, BVE       

*vorläufig; geschätzt 

(Veränderung gegenüber dem Vorjahreszeitraum in Klammer) 

 

Stand: 23.08.2013 

2012 

85,4 Mrd. € (+3,0%) 
60,1 Mrd. € (+2,6%) 

   25,3 Mrd. € (+3,9%) 
 

-0,2% 
 

30 % 
 
 

5.970 
555.000  

 
 

+1,5% 
+3,9% 

 
 

+3,5% 
+2,3% 

 

169,3 Mrd. € (+3,6%) 
115,9 Mrd. € (+0,4%) 

  53,4 Mrd. €* (+11,4%) 
 

+0,2% 
 

32% 
 
 

5.970 (+0,1%) 
555.000 (+0,9%) 

 
 

+2,0% 
+3,4% 

 
 

+3,6% 
+3,1% 

 


