

Konjunkturdaten der Ernährungsindustrie

1. Halbjahr 2013

	1. Halbjahr 2013*	2012
Umsatz nominal davon Inland davon Ausland	85,4 Mrd. € (+3,0%) 60,1 Mrd. € (+2,6%) 25,3 Mrd. € (+3,9%)	169,3 Mrd. € (+3,6%) 115,9 Mrd. € (+0,4%) 53,4 Mrd. €* (+11,4%)
Reale Umsatzentwicklung	-0,2%	+0,2%
Auslandsanteil am Umsatz	30 %	32%
Betriebe Beschäftigte	5.970 555.000	5.970 (+0,1%) 555.000 (+0,9%)
Verbraucherpreise gesamt davon Nahrungsmittel u. Geträn	+1,5% ke +3,9%	+2,0% +3,4%
Verkaufspreise Ernährungsindus		+3,6%

Quelle: Statistisches Bundesamt, BVE

*vorläufig; geschätzt

(Veränderung gegenüber dem Vorjahreszeitraum in Klammer)

Stand: 23.08.2013